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Saksframlegg 

 

Søknad om støtte fra viltfondet fra Lista Storvald til telling av hjort med drone  

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Søknad datert 04.05.26 fra Lista Storvald v/ Helge Ruben Bjørnestad, om støtte fra 
viltfondet til et pilotprosjekt for telling av hjort ved bruk av drone avslås inntil videre i 
påvente av konkretisering av prosjektet.   

Vedlegg 
Søknad om støtte fra viltfondet – pilotprosjekt for dronetelling av hjort 
Søknad om støtte fra viltfondet 

 
Saken kort fortalt 
 
Det er mottatt søknad datert 04.05.26 fra Helge R. Bjørnestad, Lista Storvald, om støtte fra 
viltfondet til et pilotprosjekt for telling av hjort ved bruk av drone sommeren 2026. Formålet er 
å forbedre kunnskapsgrunnlaget for lokal hjorteviltforvaltning gjennom mer presis kartlegging 
av bestandstetthet i områder med høy konsentrasjon av hjort. 
 
Prosjektet omfatter telling i fire utvalgte områder, gjennomført av Lyngdal jeger- og 
fiskeforening med bruk av inntil fire droner per oppdrag. Det foreslås etablert en arbeidsgruppe 
med representanter fra berørte aktører og kommunen, som skal planlegge gjennomføring, 
avklare omfang og ivareta nødvendige hensyn, samt rapportere resultatene. 
 
Kostnaden er anslått til om lag 2 000 kroner per oppdrag. Det søkes om støtte med en øvre 
ramme på 20 000 kroner fra viltfondet, med en oppgitt egenandel fra Lista Storvald på inntil 5 
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000 kroner. Prosjektet planlegges gjennomført sommeren 2026, med sluttrapport 
høsten/vinteren 2026. 
Tiltaket forventes å gi bedre grunnlag for bestandsvurdering og nyttige erfaringer med bruk av 
drone i viltforvaltningen. 
 
Bakgrunn 
Den offisielle metoden «Sett og skutt»-metoden som brukes i dag bygger på at jegere under jakta 
registrerer hvor mange hjort de ser og skyter, samt hvor mange jegere som deltar og hvor mange 
timer det jaktes. Disse tallene brukes til å regne ut hvor mange dyr som observeres per jegerdag eller 
per time, som gir et mål på tetthet i området. I tillegg beregnes forhold som antall kalv per hind og 
fordeling mellom kjønn og alder. Utviklingen i disse tallene over tid brukes til å vurdere om 
bestanden øker eller minker, men resultatet er en relativ indikasjon og ikke et eksakt antall dyr.  
 
Den offisielle metoden «sett og skutt» er brukt uendret siden 2018. Sett og skutt hjort er registrert i 
vår kommune siden 2010.  
 

 
Figure 1 sett hjort statistikk fra hjorteviltregisteret for Farsund kommune.  

 
Figure 2 Felt hjort fra hjorteviltregisteret for Farsund kommune 
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Vurdering 

Sett- og skutt-statistikken er en innarbeidet og standardisert metode som benyttes likt over hele 
landet. Selv om «sett»-data ikke gir et direkte tall på antall dyr i et område, gir metoden et godt 
grunnlag for å vurdere utviklingen i bestandsstørrelse samt alders- og kjønnsfordeling over tid. 
Slaktevekter gir i tillegg et nyttig mål på kondisjon i bestanden. Samlet sett danner dagens metode 
et etablert og viktig kunnskapsgrunnlag for hjorteviltforvaltningen. 

Likevel har metoden etter kommunedirektørens vurdering enkelte svakheter. For det første baserer 
den seg hovedsakelig på registreringer under jakta om høsten, noe som innebærer at kunnskapen 
om bestandens utbredelse og tetthet resten av året er begrenset. Videre forutsetter metoden at 
registreringene gjennomføres likt mellom jaktfelt og områder. Det er usikkerhet knyttet til om dette i 
praksis er tilfelle, og det kan være lokale variasjoner i registreringspraksis som påvirker 
datagrunnlaget. Erfaringer fra blant annet Skistad og Elledalen kan indikere at det forekommer 
variasjoner i tellemetode selv om det er klar variasjon i bestanden mellom de to arealene. Det 
omsøkte prosjektet kan være egnet til supplere data om bestand utenom jaktsesongen, samt bidra 
til et bedre bilde av faktisk arealbruk og eventuell lokal variasjon i bestandstetthet. 

Økt kunnskap om bestandens størrelse og fordeling vil uansett være positivt. Det må likevel vurderes 
om tiltaket skal finansieres gjennom viltfondet. Etter forskrift om kommunale og fylkeskommunale 
viltfond og fellingsavgift for elg og hjort § 5 følger det: 

«a. Fondet kan brukes til: 
- Tilskudd til tiltak for å fremme viltforvaltning, styrke kunnskapen om viltet, jaktorganisering m.m. i 
kommunen og nabokommuner gjennom samarbeid i regi av organisasjoner, enkeltpersoner eller 
kommunen selv. 
- Å dekke kommunens utgifter til ettersøk og håndtering av skadd vilt og fallvilt i kommunen. 
- Tiltak for å forebygge skader på landbruksnæring voldt av hjortevilt.» 

Ut fra forskriften er det klart at fondet kan benyttes til formålet det er søkt om. Viltfondet består 
imidlertid av fellingsavgift som betales av valdene, og det er allerede lagt opp til et merforbruk av 
viltfond i år. Dersom man skal støtte der omsøkte tiltaket, vil dette på sikt kunne medføre behov for 
å øke fellingsavgiften i alle vald. Etter kommunedirektørens vurdering bør en eventuell støtte derfor 
forutsette tilslutning fra bestandsplanutvalget, slik at tiltaket har bred forankring i valdene som i 
realiteten finansierer ordningen. 

Prosjektet vurderes som et positivt initiativ, men fremstår foreløpig som for lite detaljert. Et viktig 
moment i tillegg til støtte fra bestandsplanutvalget er om de nye valdene Elledalen nord og sør 
støtter tellingen og ønsker at deres områder inngår i kartleggingen. Prosjektet er godt egnet til å 
kartlegge nettopp dette området som ikke lenger er del av Lista Storvald.  

Kommunedirektøren mener initiativet er positivt og vil gjerne delta i en arbeidsgruppe for å bidra til 
videreutvikling av prosjektet. Samtidig vurderes prosjektet som for uferdig til at det nå kan bevilges 
støtte, særlig sett i lys av begrensede fondsmidler og behovet for bredere forankring. 
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Økonomiske konsekvenser  
Søknaden foreslås avslått inntil videre da det allerede legges opp til et kontrollert merforbruk 
av viltfondet som hadde inngående saldo for 2026 på kr 137 000,-. Budsjettert saldo for 
utgangen av 2026 er i overkant av kr 100 000,- 
 
De to søknadene om støtte fra viltfondet som behandles i møtet den 13.05.26 reiser et 
prinsipielt spørsmål der kommunedirektøren legger til grunn en anbefaling om å prioritere 
fallviltarbeid før forebyggende tiltak og inntil videre nedprioriterer kunnskapsinnhenting slik at 
fellingsavgiften kan forbli uendret.    
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke relevant  
Konsekvenser for klima og miljø 
Ikke relevant  
 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke relevant  
 
Konklusjon 
Med bakgrunn i ovenstående foreslår kommunedirektøren å avslå søknaden inntil videre, i 
påvente av nærmere konkretisering av prosjektet og tilslutning fra øvrige vald. 
Kommunedirektøren stiller seg positiv til å delta for å videreutvikle prosjektet. Hensynet til mål 
om uendret fellingsavgift veier tyngre en behovet for økt kunnskap.   
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